
Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 70. Vydána dne 24. srpna 1939.
Cena: K l"— ___ ____ ____ ___________________________________ _________________

Obsah: (192. a 193.) 192. Nařízení o daňové amnestii. — 193. Nařízení o úřadech práce.

Ročník 1939.

192.
Vládní nařízení 

ze dne 13. července 1939 
o daňové amnestii.

193.
Vládní nařízení 

ze dne 25. července 1939 

o úřadech práce.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a n.:

§ I-

Poplatníci přímých daní a daně z obratu a 
přepychové, kteří za sebe nebo příslušníky 
své rodiny clo 31. října 1939 opraví, případně 
dodatečně podají svá přiznání k přímým da
ním na berní rok 1939 a, pokud jde o daň 
z obratu a přepychovou, za rok 1938, nebo 
v téže lhůtě oznámí příslušné berní správě 
svůj kapitálový majetek (§ 12 zákona o pří
mých daních), z něhož v kalendářním roce 
1938 neměli žádného dani podrobeného pří
jmu, budou účastni amnestie v oboru daní a 
jiných veřejných dávek. Tato amnestie spo
čívá v tom, že zmíněných údajů nesmí býti 
užito ani k dodatečnému vyměření daní nebo 
jiných veřejných dávek týkajících se doby 
před 1. lednem 1938, ani k zavedení trestního 
řízení pro zkrácení některé daně nebo jiné 
veřejné dávky, jehož se poplatník dopustil.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na
řizuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a n.:

§ I-
Zřizují se úřady práce, a to pro obvod jed

noho nebo několika politických okresů; mimo 
to se mohou zříditi zemské úřady práce 
v Praze a v Brně.

§ 2.
(1) Sídla úřadů práce určí a úřady do 1. 

září 1939 uvede v život ministerstvo sociální 
a zdravotní správy v dohodě s ministerstvem 
vnitra. Podle potřeby mohou býti zřízeny po
bočky úřadů práce pro určitou oblast s vy
mezeným oborem působnosti.

(2) úřady práce obstarávají úkoly dosa
vadních veřejných zprostředkovatelen práce. 
Ministerstvo sociální a zdravotní správy sta
noví obor působnosti úřadů práce a může jim 
také svěřiti obstarávání i jiných úkolů z oboru 
své působnosti.

(3) Opatření podle odstavců 1 a 2 vyhlásí 
ministr sociální a zdravotní správy ve Sbírce 
zákonů a nařízení.

§ B.
(1) úřady práce jsou podřízeny minister

stvu sociální a zdravotní správy.
(2) Ministerstvo sociální a zdravotní 

správy jmenuje zaměstnance úřadů práce, 
pokud není jmenování podle platných před
pisů vyhrazeno státnímu presidentu nebo 
vládě. Odborné síly musí míti osobní a od
bornou způsobilost pro výkon úkolů, jež mají 
plniti. Zaměstnanci svazků územní samo
správy, kteří dosud vykonávali agendu zpro-

96



624 Sbírka zákonů a nařízení, č. 193.

středkování práce, jako své hlavní povolání, 
přecházejí dnem, který stanoví ministerstvo 
sociální a zdravotní správy, do služeb úřadů 
práce se všemi platovými služebními právy 
a nároky, pokud tato práva a nároky nepře
sahují míru stanovenou v § 212, odst. 1 až 
3 platového zákona ze dne 24. června 1926, 
č. 103 Sb. z. a n., a předpisů jej doplňujících 
a pozměňujících, při čemž jest přiměřeně 
užiti zásad vládního nařízení ze dne 7. listo
padu 1930, č. 163 Sb. z. a n., o převzetí 
zaměstnanců samosprávných korporací do 
státní služby a o jejich zařazení.

(s) Zaměstnanci bývalých úřadů práce pro 
zemědělské dělnictvo na Slovensku a Podkar
patské Rusi, kteří byli převzati podle vládního 
nařízení ze dne 23. prosince 1938, č. 382 Sb. 
z. a n., nebo se vrátili na území Protektorátu 
Čechy a Morava, pokud vykonávali agendu 
zprostředkování práce jako své hlavní povo
lání, budou v dohodě s ministerstvem země
dělství převzati do služeb úřadů práce.

(4) Dosavadní nositelé veřejného zprostřed
kování práce jsou povinni odevzdati úřadům 
práce do užívání za přiměřenou náhradu kan
celáře a kancelářské zařízení, jehož při pro
vádění zprostředkování práce užívali, bu- 
dou-li o to ministerstvem sociální a zdra
votní správy nebo úřadem práce požádáni.

(5) Osobní a věcné náklady úřadů práce 
hradí ministerstvo sociální a zdravotní 
správy.

§4.

Podání, pokud se týkají úkolů úřadů práce, 
jsou osvobozena od kolků a poplatků.

§ 5-

(1) Zákon ze dne 19. března 1903, č. 57 
čes. z. z., jímž se upravuje všeobecné zpro
středkování práce, pozbývá účinnosti dnem
1. září 1939,

(2) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení; provede je ministr sociální a 
zdravotní správy v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Eliáš v. r.
Dr. Sádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Státní tiskárna v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


